
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 899,9
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SSGes Rheingönheim 894,4 Ringe 49 41

1704 Haußmann, Ralf 305,5
1696 Bäuerlein, Bernd 304,5
1688 Bäuerlein, Ursula 284,4

2  1200 SC Rammelsbach 889,3 Ringe 43 47

1384 Dingert, Werner 301,1
1381 Neitsch, Thilo 294,4
1383 Kettering, Ralf 293,8

3  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 888,5 Ringe 29 61

1505 Straulini, Guido 304,0
1503 Müller, Michael 295,4
1504 Brenk, Martin 289,1

4  1200 SGes Schifferstadt 883,1 Ringe 26 64

1931 Hoffmann, Wolfgang 297,2
1936 Fuhrmann, Heike 295,1
1943 Fuhrmann, Andree 290,8

5  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 882,5 Ringe 20 70

1252 Ritterspach, Heidi 295,4
1246 Diemer, Wolfgang 294,3
1245 Mell, Peter 292,8

6  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 855,7 Ringe 90

2168 Pitzer, Ralf 290,2
2140 Bauer, Bernd 288,3
2169 Rabe, Michael 277,2

7  1200 SV Herxheim 853,1 Ringe 10 60 20

1432 Knobloch, Stephan 296,3
1435 Schindler, Frank 289,2
1433 Deny, Martina Angela 267,6



LM PSSB 2023 Luftpistole Auflage Stand: 17.07.2023,21:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.11.70

8  1200 SC Rammelsbach 845,1 Ringe 8 73 9

1368 Doleski, Burkhard 296,9
1378 Doleski, Oliver 279,1
1390 Naumann, Achim 269,1

9  1200 Trifelsschützen Queichhambach 842,1 Ringe 80 10

1055 Dreßler, Thomas 286,6
1054 Horn, Martin-Reinhard 286,0
1059 Albert, Norbert 269,5

10  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 828,8 Ringe 69 13 8

2438 Ruppenthal, Arno 291,6
2444 Ding, Axel 279,3
2443 Ruppenthal, Otmar 257,9



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 302,2
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1696 Bäuerlein, Bernd  1200 SSGes Rheingönheim 99,1 102,3 103,1 304,5

2 1505 Straulini, Guido  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 102,8 99,6 101,6 304,0

3 1850 Dockweiler, Volker  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 98,6 99,1 101,1 298,8

4 1368 Doleski, Burkhard  1200 SC Rammelsbach 98,6 98,5 99,8 296,9

5 1432 Knobloch, Stephan  1200 SV Herxheim 97,8 100,3 98,2 296,3

6 1503 Müller, Michael  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 99,3 97,8 98,3 295,4

7 1381 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 94,8 99,7 99,9 294,4

8 1383 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 95,5 98,6 99,7 293,8

9 2438 Ruppenthal, Arno  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 97,1 97,2 97,3 291,6
10 2168 Pitzer, Ralf  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 96,5 95,7 98,0 290,2
11 1435 Schindler, Frank  1200 SV Herxheim 96,4 94,7 98,1 289,2
12 1504 Brenk, Martin  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 96,6 94,1 98,4 289,1
13 1190 Betsch, Thomas  1200 SV Diana Sondernheim 96,0 96,9 95,7 288,6
14 2140 Bauer, Bernd  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 94,3 95,5 98,5 288,3
15 1743 Neumeister, Andreas  1200 Studernheim 94,3 95,9 97,8 288,0
16 1797 Frank, Thomas  1200 SSV 1969 Merzalben 94,3 97,2 95,7 287,2
17 1191 Venz, Reiner  1200 SV Diana Sondernheim 96,7 93,8 96,2 286,7
18 1062 Deschler, Stefan  1200 Trifelsschützen Queichhambach 95,7 96,8 93,7 286,2
19 1714 Wetzstein, Frank  1200 SSGes Rheingönheim 96,9 92,7 94,8 284,4
20 1378 Doleski, Oliver  1200 SC Rammelsbach 90,8 91,1 97,2 279,1
21 1519 Borger, Heiko  1200 SGi Königsberg Hinzweiler 96,2 87,1 95,1 278,4
22 2169 Rabe, Michael  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 92,3 93,5 91,4 277,2
23 1390 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 89,6 89,5 90,0 269,1
24 1869 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 92,6 91,0 82,8 266,4
25 1175 Barth, Thomas  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 82,0 91,2 91,7 264,9
26 1238 Ewald, Stephan  1200 Postsportgemeinschaft SA. Kais... 90,5 77,7 76,7 244,9
na 2061 Ganzow, Oliver  1200 SGes Neustadt 0,0
na 1772 Hauck, Karl-Heinz  1200 SV 1956 Burgalben 0,0
na 1354 Klein, Berthold  1200 SV Fockenberg-Limbach 0,0
na 1929 Lehnen, Uwe  1200 SGes Schifferstadt 0,0
na 1353 Sedlmeier, Gerhard  1200 SV Fockenberg-Limbach 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 302,7
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1252 Ritterspach, Heidi  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 98,7 100,0 96,7 295,4

2 1936 Fuhrmann, Heike  1200 SGes Schifferstadt 99,6 99,0 96,5 295,1

3 1355 Helfenstein, Carmen  1200 SV Fockenberg-Limbach 91,9 94,0 96,3 282,2

4 1298 Mohaupt, Elke  1200 SGes Rockenhausen 94,8 94,3 92,5 281,6

5 1762 Faller, Susanne  1200 SGi 1932 Weisenheim 89,1 95,8 93,4 278,3

6 1433 Deny, Martina Angela  1200 SV Herxheim 87,8 88,3 91,5 267,6

na 2125 Keller, Heike  1200 SC Mainz Waidmannsheil 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 302,6
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1704 Haußmann, Ralf  1200 SSGes Rheingönheim 103,0 102,7 99,8 305,5

2 1384 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 98,9 101,5 100,7 301,1

3 1931 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 101,3 100,7 95,2 297,2

4 1246 Diemer, Wolfgang  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 96,4 100,9 97,0 294,3

5 1245 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 97,7 98,2 96,9 292,8

6 1943 Fuhrmann, Andree  1200 SGes Schifferstadt 96,6 97,4 96,8 290,8

7 1708 Steyerer, Haimo  1200 SSGes Rheingönheim 94,8 95,9 96,0 286,7

8 1055 Dreßler, Thomas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 94,2 96,8 95,6 286,6

9 1054 Horn, Martin-Reinhard  1200 Trifelsschützen Queichhambach 97,9 94,3 93,8 286,0
10 2222 Hermann, Wolfgang  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 90,7 98,2 93,2 282,1
11 1237 Weisenstein, Peter  1200 Postsportgemeinschaft SA. Kais... 93,7 94,7 92,8 281,2
12 1272 Mattern, Erich  1200 SV Ramsen 92,3 90,5 97,1 279,9
13 2444 Ding, Axel  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 96,0 93,4 89,9 279,3
14 1257 Schmidt, Guido  1200 SGem Marnheim 91,3 94,3 93,2 278,8
15 1351 Christmann, Thomas  1200 SC West SSC Kaiserslautern 87,7 94,2 95,4 277,3
16 1059 Albert, Norbert  1200 Trifelsschützen Queichhambach 92,4 92,2 84,9 269,5
17 2443 Ruppenthal, Otmar  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 79,2 90,5 88,2 257,9
18 1352 Sedlmeier, Martin  1200 SV Fockenberg-Limbach 90,7 86,6 79,5 256,8
na 2398 Kaiser, Dieter  1200 SV Hubertus 1927 Gemünden 0,0
na 1773 Mangold, Uwe  1200 SV 1956 Burgalben 0,0
na 1428 Messemer, Wolfgang  1200 SV Herxheim 0,0
na 1473 Thomas, Jürgen  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt u. ... 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 299,4
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1942 Gaber, Elisabeth  1200 SGes Schifferstadt 91,7 98,9 94,1 284,7

2 1720 Wallat, Manuela  1200 SGes 1887 Oggersheim 95,4 92,4 96,8 284,6

3 1688 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 96,2 97,7 90,5 284,4

4 1754 Wild, Stefanie  1200 Studernheim 92,4 93,3 87,4 273,1

na 1350 Müller, Elke  1200 SC West SSC Kaiserslautern 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 878,8
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SSGes Rheingönheim 882,1 Ringe 36 54

Neuer PSSB-Rekord
1697 Westphalen, Karl-Otto 298,8
1698 Wittmann, Siegfried 298,1
1692 Zeller, Dieter 285,2

2  1200 SGes Rockenhausen 877,6 Ringe 20 70

1287 Billerbeck, Uwe Ernst 297,7
1293 Winkler, Reiner 290,7
1286 Pietsch, Andreas 289,2

3  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 872,2 Ringe 20 70

2157 Trost, Willi 303,7
2151 Schiele, Ernst 285,3
2159 Klein, Klaus-Peter 283,2

4  1200 SSV Schwegenheim 853,6 Ringe 7 81 2

1951 Schrod, Andreas 292,5
1950 Conradi, Franz-Josef 281,3
1961 Lischer, Hartmut 279,8

5  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 843,5 Ringe 10 69 11

1646 Provo, Karlheinz 296,2
1661 Ritthaler, Horst 279,0
1663 Lautenschläger, Erich 268,3

6  1200 Studernheim 809,3 Ringe 44 46

1739 Hafner, Karl-Heinz 278,3
1755 Janitzki, Heinrich 267,4
1740 Rink, Hans-Joachim 263,6

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 300,3
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2157 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,4 98,4 102,9 303,7

2 1697 Westphalen, Karl-Otto  1200 SSGes Rheingönheim 100,8 98,4 99,6 298,8

3 1698 Wittmann, Siegfried  1200 SSGes Rheingönheim 99,1 100,4 98,6 298,1

4 1287 Billerbeck, Uwe Ernst  1200 SGes Rockenhausen 100,4 102,7 94,6 297,7

5 1423 Müller, Walter  1200 SV Herxheim 99,1 97,8 100,4 297,3

6 2086 Schmidt, Erwin  1200 SGes Mainz 1862 100,0 97,8 99,0 296,8

7 1646 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 101,5 97,4 97,3 296,2

8 1112 Heene, Ernst  1200 SGes Germersheim 96,0 99,6 99,5 295,1

9 1510 Christmann, Wolfgang  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 99,9 98,6 96,1 294,6
10 1422 Blum, Jörg  1200 SV Herxheim 93,9 99,4 99,9 293,2
11 1951 Schrod, Andreas  1200 SSV Schwegenheim 98,0 94,8 99,7 292,5
12 1293 Winkler, Reiner  1200 SGes Rockenhausen 97,5 99,0 94,2 290,7
13 1286 Pietsch, Andreas  1200 SGes Rockenhausen 97,0 95,8 96,4 289,2
14 1154 Jäger, Kurt  1200 SV Kandel 97,3 95,9 94,4 287,6
15 1248 van der Linde, Klaus  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 98,3 93,6 95,4 287,3
16 1717 Guschwa, Armin  1200 SGes 1907 Neuhofen 96,9 95,6 94,6 287,1
17 1263 Rein, Nikolaus-Peter  1200 SGem Marnheim 95,6 95,9 94,8 286,3
18 2151 Schiele, Ernst  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 95,8 95,7 93,8 285,3
19 1692 Zeller, Dieter  1200 SSGes Rheingönheim 90,9 99,9 94,4 285,2
20 1166 Koppe, Peter  1200 SGes Germersheim 98,1 88,9 94,5 281,5
21 2236 Hoffmann, Detlef Hans  1200 SV Gabsheim 1974 94,0 95,1 92,0 281,1
22 1961 Lischer, Hartmut  1200 SSV Schwegenheim 93,0 90,1 96,7 279,8
23 2237 Krumschmidt, Klaus Peter  1200 SV Gabsheim 1974 90,5 93,2 96,0 279,7
24 1739 Hafner, Karl-Heinz  1200 Studernheim 95,5 95,6 87,2 278,3
25 2366 Schlicher, Erwin  1200 SV Wonsheim 91,0 93,1 93,7 277,8
26 1477 Hund, Robert  1200 SV Venningen 95,9 91,3 90,6 277,8
27 1209 Schmitt, Bernhard  1200 SV Alsenborn 86,2 95,2 89,5 270,9
28 1740 Rink, Hans-Joachim  1200 Studernheim 89,4 93,3 80,9 263,6
na 2128 Trettin, Klaus  1200 SC Mainz Waidmannsheil 0,0
na 2361 Witzel, Hans  1200 SV Wonsheim 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 291
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1810 Berger, Rita  1200 SV Münchweiler 102,1 100,8 99,0 301,9

2 1852 Landau-Thinnes, Susanne  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 99,3 100,4 102,0 301,7

3 2390 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 89,8 96,3 91,0 277,1

4 1948 Schrod, Bärbel  1200 SSV Schwegenheim 93,7 92,5 89,6 275,8

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 302,2
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1203 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 98,5 99,9 98,8 297,2

2 1804 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 100,1 93,0 96,1 289,2

3 2162 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 97,5 89,0 98,3 284,8

4 1205 Fried, Manfred  1200 SV Wörth 90,3 95,7 97,9 283,9

5 2159 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 91,9 95,9 95,4 283,2

6 1950 Conradi, Franz-Josef  1200 SSV Schwegenheim 97,2 89,8 94,3 281,3

7 2154 Schäfer, Hans Josef  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 98,3 94,9 83,3 276,5

8 2183 Böhme, Karl  1200 SV Bodenheim 86,4 93,7 93,8 273,9

9 2331 Ortmann, Hans-Heinrich  1200 SV 1961 Windesheim 92,1 88,8 90,5 271,4
10 1755 Janitzki, Heinrich  1200 Studernheim 90,5 88,4 88,5 267,4
11 1223 Kraus, Walter  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslaut... 88,2 92,7 84,3 265,2
12 1582 Wilke, Lothar  1200 SV 1963 Gerolsheim 87,4 88,7 89,0 265,1
13 2251 Köppel, Erich Friedrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 84,9 79,7 88,1 252,7
na 1469 Estelmann, Walter  1200 SV Queichheim 0,0
na 1229 Hofmann, Bernd  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslaut... 0,0
na 2234 Palzer, Dieter  1200 SV Gabsheim 1974 0,0
na 1262 Russy, Bernd  1200 SGem Marnheim 0,0
na 1153 Seith, Hubert  1200 SV Kandel 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77

Luftpistole Auflage Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 302,7
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

na 2365 Witzel, Elli  1200 SV Wonsheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 299,1
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1347 Rahm, Lothar  1200 SC West SSC Kaiserslautern 99,8 96,5 99,6 295,9

2 1933 Prell, Karl-Heinz  1200 SGes Schifferstadt 99,7 98,4 93,8 291,9

3 2297 Eckstein, Hans Dieter  1200 SG 1471 Bingen 96,9 98,2 96,2 291,3

4 1886 Jester, Kurt  1200 SV 1926 Mechtersheim 96,0 97,0 98,1 291,1

5 1118 Sas, Wendelin  1200 SSV 1985 Hatzenbühl 98,5 95,9 96,3 290,7

6 2344 Sonnet, Josef  1200 SGi 1957 Daxweiler 98,3 92,8 94,1 285,2

7 2190 Baumgärtner, Hans-Joach... 1200 SV Petersberg Bechtolsheim 91,0 91,9 96,9 279,8

8 1661 Ritthaler, Horst  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 97,3 91,8 89,9 279,0

9 2060 Ehresmann, Peter  1200 SGes Neustadt 90,4 91,8 91,7 273,9
10 1906 Fichtenmeier, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 87,1 91,2 93,3 271,6
11 1663 Lautenschläger, Erich  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 92,6 85,3 90,4 268,3
12 1662 Olfens, Josef  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90,3 80,9 91,8 263,0
13 1570 Robyr, Michel  1200 SGes Frankenthal 75,3 69,8 82,3 227,4
14 1691 Telle, Johann  1200 SSGes Rheingönheim 64,7 73,9 72,6 211,2
15 1928 Lepp, Friedrich  1200 SGes Schifferstadt 65,9 69,8 59,5 195,2
na 2428 Bizer, Wilhelm Otto  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 0,0
na 1109 Menzer, Rolf  1200 SV Bellheim 0,0
na 2153 Opper, Arno  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0
na 1728 Spurzem, Manfred  1200 SGes 1887 Oggersheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.79

Luftpistole Auflage Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 308,5
Stand: 17.07.2023 21:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1142 Esser, Uschi  1200 SV Diana Jockgrim 101,1 100,6 96,9 298,6


